
27 DE MARÇO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00081/2024 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2024. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JOSE IVAN DAS SANTOS MACEDO 

33087601420, CNPJ nº 48.047.322/0001-12. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para fornecimento de 
refeição comercial para atender a demanda das Secretarias do 

município de São Mamede-PB, conforme Termo de Referência. 
VALOR GLOBAL: R$: 97.750,00 (Noventa e Sete Mil Reais). 
VIGÊNCIA: 25/03/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 25 de Março de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0013/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2023, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de 

Licitação N.º 0013/2024, objetivando a Contratação de empresa 

para aquisição de peixes para distribuir com as famílias carentes do 

município de São Mamede PB, em favor da empresa qual seja: 

LINNIKER DAVID MEDEIROS GALDINO - ME - CNPJ: 

27.169.439/0001-07, com sede na Rua Jose Alves Maciel, nº 205, 

Bairro: Acampamento do Dnocs, Coremas- PB.  Apresentou 

proposta com o valor do Kg de R$ 14,00 (Catorze Reais), 

perfazendo o valor global de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil 

Reais), durante o presente exercício financeiro.        

 

São Mamede - PB, 25 de Março de 2024. 

 

________________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0013/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 0013/2024, objetivando a Contratação de empresa para 

aquisição de peixes para distribuir com as famílias carentes do  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

município de São Mamede PB, em favor da 

empresa qual seja: LINNIKER DAVID MEDEIROS GALDINO - ME 

- CNPJ: 27.169.439/0001-07, com sede na Rua Jose Alves Maciel, 

nº 205, Bairro: Acampamento do Dnocs, Coremas- PB.  Apresentou 

proposta com o valor do Kg de R$ 14,00 (Catorze Reais), 

perfazendo o valor global de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil 

Reais), durante o presente exercício financeiro.     

 

São Mamede - PB, 25 de março de 2024. 

 

_____________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00017/2024 

 

DISPENSA Nº. 00013/2024 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA LINNIKER DAVID 

MEDEIROS GALDINO - ME - CNPJ: 27.169.439/0001-07. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
peixes para distribuir com as famílias carentes do município de 

São Mamede PB. 

 

VALOR DO KG: R$ 14,00 (Catorze Reais) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais). 

 

VIGÊNCIA: até 31/12/2024 

 

DATA: São Mamede – PB, 25 de março de 2024.  

 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 03 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 03 27 DE MARÇO DE 2024 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO N. º 012/2024 

 

              O Prefeito Constitucional do município de São Mamede, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, 

inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 

 

EXONERAR A PEDIDO: 

 
 
Ronivon Bezerra Gambarra, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Obras e Serviços Públicos, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, de acordo com Lei 
Complementar de nº 18/2013, até ulterior deliberação.  

 
 

                REGISTRE-SE:  

PUBLIQUE-SE: 
 

São Mamede-PB, 27 de março de 2024. 

 
 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 

 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO N. º 013/2024 

 

              O Prefeito Constitucional do município de São Mamede, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, 

inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 

 

EXONERAR A PEDIDO: 

 
Luiz Carlos da Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão 
de Diretor de Representação Parlamentar, lotado no Gabinete do 

Prefeito, de acordo com Lei Complementar de nº 18/2013, até ulterior 
deliberação.  

 

                REGISTRE-SE:  

PUBLIQUE-SE: 
 

São Mamede-PB, 27 de março de 2024. 

 
 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0012/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2023, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de 

Licitação N.º 0012/2024, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para elaboração de edital, acompanhamento e 

execução de processo seletivo público com objetivo de 

preenchimento de diversos cargos da prefeitura municipal de São 

Mamede – PB, em favor da empresa qual seja: APICE 

CONSULTORIAS E CAPACITACOES LTDA – CNPJ: 

29.620.239/0001-46, com sede na Av. Floriano Peixoto, N°197, 1° 

andar, Centro, Campina Grande-PB. Apresentou proposta o 

valor global de R$: 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). durante o 

presente exercício financeiro.       

 

São Mamede - PB, 22 de Março de 2024. 

 

________________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0012/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 0012/2024, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para elaboração de edital, acompanhamento e 

execução de processo seletivo público com objetivo de 

preenchimento de diversos cargos da prefeitura municipal de São 

Mamede – PB, em favor da empresa qual seja: APICE 

CONSULTORIAS E CAPACITACOES LTDA – CNPJ: 

29.620.239/0001-46, com sede na Av. Floriano Peixoto, N°197, 1° 

andar, Centro, Campina Grande-PB. Apresentou proposta o 

valor global de R$: 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). durante o 

presente exercício financeiro.     

 

São Mamede - PB, 22 de março de 2024. 

 

_____________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 03 27 DE MARÇO DE 2024 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00016/2024 

 

DISPENSA Nº. 00012/2024 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA APICE CONSULTORIAS E 

CAPACITACOES LTDA – CNPJ: 29.620.239/0001-46. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
elaboração de edital, acompanhamento e execução de processo 

seletivo público com objetivo de preenchimento de diversos 

cargos da prefeitura municipal de São Mamede – PB. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). 

 

VIGÊNCIA: até 31/12/2024 

 

DATA: São Mamede – PB, 22 de março de 2024.  

 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional. 

 
 

 

 

 

 


